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kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
14.05. - Strensko
21.05. - Sevce

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
14.05. - Lažiše - okolica
21.05. - Konc

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Minimum decete libere, cui multum licet. -- 
“Komur je veliko dopuščeno, ta naj sebi naj-

manj dopušča.”

NEDELJA, 08.05. 7. velikonočna nedelja
Ob 08.30: po namenu SEVČANOV (gasilska)
PONEDELJEK, 09.05. sv. Izaija, prerok
Ob 18.00: za + Franca, Frideriko SLUGA in sorodnike
TOREK, 10.05. sv. Job, svetopisemski mož
Ob 18.00: za + Elizabeto ILIJEVEC
SREDA, 11.05. sv. Mamert, škof
Ob 18.00: za + Frančiško IVŠEK
ČETRTEK, 12.05. sv. Leopold Mandić, redovnik
Ob 18.00: + Dragota BUČEK (10. obl.) in +STOPINŠKOVE
PETEK, 13.05. Fatimska Mati božja
Ob 18.00: za + Milana ROMŠAKA in sorodnike
SOBOTA, 14.05. sv. Bonifacij, mučenec
Ob 08.00: za + Terezijo ŠKORNIK
NEDELJA, 15.05. BINKOŠTI, sv. Izidor, kmet
Ob 08.30: za + Angelo, Stanislava PRIMONA, ter + 
družin HOHKRAUT, KOVAČ in PRIMON
PONEDELJEK, 16.05. sv. Marija Mati Cerkve - binkoštni ponedeljek
LURD ob 10.30: za + Antonijo MARINI
Žup. c. ob 18.00: za + Ivano (obl.) in Ivana SUHADOLNIKA
TOREK, 17.05. sv. Jošt, puščavnik
Ob 18.00: za + Antonijo PODPEČAN
SREDA, 18.05. sv. Janez I., papež
Ob 18.00: za + Danijelo ZUPAN
ČETRTEK, 19.05. sv. Krispin, redovnik
Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim
Ob 18.00: za + Franca BUKOVIČA
PETEK, 20.05. sv. Hilarij, škof
Ob 18.00: za + Leopolda KMETIČA
SOBOTA, 21. 05. sv. Timotej, diakon
Ob 08.00: za + Jerneja, Marijo SELIČ, Alojza PUŠNIKA, 
Terezijo KRAJNC in ostale sorodnike
NEDELJA, 22.05. Nedelja Svete Trojice
Ob 08.30: za + Leopolda KMETIČA in starše ZELIČ
                 za + Ivana in Marijo MEDVEŠEK

NEDELJA, 08.05. 7. velikonočna nedelja
Ob 10.30: za + Antona JANČIČA (obl.) in starše
PONEDELJEK, 09.05. sv. Izaija, prerok
TOREK, 10.05. sv. Job, svetopisemski mož
SREDA, 11.05. sv. Mamert, škof
ČETRTEK, 12.05. sv. Leopold Mandić, redovnik
PETEK, 13.05. Fatimska Mati božja
Ob 18.00: za + Pavlo KLEPEJ in Faniko ŽVEPLAN
SOBOTA, 14.05. sv. Bonifacij, mučenec
Ob 09.00: za + Terezijo JELENC
NEDELJA, 15.05. BINKOŠTI, sv. Izidor, kmet
Ob 10.30: za + dva Martina, Jožefo in Terezijo 
BLATNIK
PONEDELJEK, 16.05. sv. Marija Mati Cerkve - binkoštni ponedeljek
Ob 18.00: za + Pavlo KLEPEJ
TOREK, 17.05. sv. Jošt, puščavnik
SREDA, 18.05. sv. Janez I., papež
ČETRTEK, 19.05. sv. Krispin, redovnik
PETEK, 20.05. sv. Hilarij, škof
Ob 18.00: za + Alojza ŠTUCINA (obl.)
SOBOTA, 21. 05. sv. Timotej, diakon
Ob 09.00: za + Stanislava ČERNIČA
NEDELJA, 22.05. Nedelja Svete Trojice
Ob 10.30: za + Pavlo KLEPEJ in sorodnike

Sveti Florjan - prosi za nas! 
Izprosi nam milost, da bi bili pogumni 

kristjani!



Leto usmiljenja
Svetopisemski obraz usmiljenja: 

Jezus je luč v razsvetljenje vsem narodom
Jezusovo rojstvo se je zgodilo zunaj dometa člo-
veških pričakovanj. Evangelist Luka je po Jezuso-
vem rojstvu opisal dogodek Jezusovega darovanja 
v jeruzalemskem templju. Ta opis lahko razumemo 
le, če se vživimo v celotno, več kot tisočletno pri-
čakovanje izvoljenega izraelskega ljudstva, ki je 
pričakovalo Odrešenika. Starček Simeon in prero-
kinja Ana; kdo sta? Nepoznana, mala človeka, vsa 
predana Bogu in njegovim navdihom. Starček Si-
meon in prerokinja Ana predstavljata tisti »Izra-
elov ostanek«, tisti del izvoljenega ljudstva, ki je 
bil sposoben odpreti srce in se dati voditi Božjemu 
Duhu. Sta v isti duhovni družini kot Jožef in Marija. 
Z njima se konča dolgo pričakovanje Odrešenika, 
konča se stara zaveza in začne se nova. Z otro-
kom  (Jezusom) v njunem naročju se stikata konec 
nečesa starega in veličastnega in začetek nečesa 
novega in neslutenega, začetek Kristusove Cerkve, 
novega izvoljenega ljudstva.
Vsi smo izšli iz naročja naših mater in očetov. Tudi 
babice in dedki so nas kdaj vzeli v naročje, nas zi-
bali in ljubkovali. Kako lep je prizor, ko star človek 
vzame otročička v naročje, mu poje, prigovarja, 
se z njim igra. Dva konca življenja, začetek in ko-
nec, se nevidno dotaknega drug drugega. Tu ni več 
starosti, tu je eno samo življenje, ena sama priho-
dnost, ena sama radost, ena sama sreča!
Tudi Cerkev je lahko le tako naročje; naročje, ki 
sprejme Jezusa, Odrešenika in ga z veseljem po-
kaže svetu. »Luč v razsvetljenje vseh narodov,« 
je vzkliknil starček Simeon. Če bi kristjani s takim 
veseljem sprejeli Jezusa v naročje svojega življe-
nja, kot je to storil starček Simeon, bi bil naš svet 
že razsvetljen z resnico evangelija. Če bi Cerkev 
na svoji zgodovinski poti znala tako pestovati dar 
življenja, Boga na zemlji, kot ga je znal Simeon, bi 
bilo verjetno več miru in notranje sreče, več odre-

šenja, več nebes na zemlji.
Simeon in Ana nista bila rojena le enkrat, pred dav-
nimi dva tisoč leti. Simeon in Ana se lahko rodita 
tudi v tebi in meni. Simeon in Ana sta moja in tvoja 
Cerkev, tvoja in moja skupnost, ki se ob nedeljah 
zbira k zahvali in prepeva: »Slava Bogu na višavah 
in na zemlji mir ljudem! Vsakič znova pri evharisti-
ji prejema Boga v svoje naročje, da ga pestuje, 
da se z njim veseli, mu prepeva, da v njem pre-
poznava svojo prihodnost. Tu Cerkev prejema svojo 
večno mladost.
Otrok v naročju starega človeka. Dva konca življe-
nja, začetek in konec, se nevidno prepletata. Ni 
več starosti, eno samo življenje je, ena sama pri-
hodnost, ena sama radost, ena sama sreča.
Sprejmi, o kristjan, sprejmi, o Cerkev, Jezusa v na-
ročje! V svetem letu ga pestuj na rokah dobrote in 
usmiljenja.

skoraj dobesedno po Zvonetu Štrublju

Utrip šmarnic in priprava na nebesa
Vsako leto mesec maj s šmarnicami prinaša posebno 
vsebino življenju. Ta vsebina se prepleta z otroškim 
pričakovanjem, da nas bo nekaj pri šmarnicah in da 
bo utrip v cerkvi še ogrel kakšno srce, ki je hladno, 
morda boleče, morda iščoče, morda naveličano... 
Izkustveno vem, da sem včasih zvečer že rahlo 
utrujen, a me navdušeno petje, zgledno sode-
lovanje pri sveti maši tako navduši in nagovori, 
da kar pozabim na utrujenost, ampak preprosto 
čutim, da se tukaj dogaja nekaj velikega na skrit 
način. Otroci, mladi, starši, odrasli prihajamo v 
cerkev in smo zbrani v Jezusovem imenu. Z mo-
litvijo, obredom svete maše, pesmijo, postajamo 
vedno bolj pripravljeni, da odpremo srce po Mariji 
Jezusu. Iskreno sem vesel vseh, ki čutite nekaj več 
in otrokom omogočate konkretno izkustvo vere. 
Morda je to kdaj komu naporno, morda se mora 
kdo zaradi tega odpovedati kakšni televizijski nad-
aljevanki ali šovu... Vendar je to naložba življenja. 
Zakaj? Ker se učimo svoje življenje živeti z Jezu-

som, ki je naše edino upanje ne samo v življenju, 
ampak tudi v smrti. Ljudje bi radi marsikaj dose-
gli, a se žal premalokrat zavedamo, da ne živimo 
samo za ta svet, ampak da živimo tudi za večnost. 
Koliko napora vložimo za stvari, uspehe, treninge. 
Kaj bo ostalo, ko bom umrl? Morda se bodo ljudje 
nekaj časa spominjali mojih uspehov. Kaj pa bo to 
koristilo meni, ko bom umrl? Vse bo zbledelo. Kaj 
bom prinesel v rokah, ko bom prišel pred Stvarni-
ka, kakšne medalje in uspehe? Vse bo ostalo tu na 
zemlji, zato ni samo bistveno kaj tukaj dosežem, 
ampak koliko ljubim. Pred dnevi sem iskal nekaj 
po elektrosnki pošti in sem naletel na misli Steva 
JOBSA (ustanovitelja velikega računalniškega pod-
jetja  Apple), ki je bil star 56 let, ko je umrl. Imel 
je veliko bogastva. Ko je ležal na bolniški postelji 
je takole razmišljal: “Dosegel sem vrhunec us-
peha v poslovnem svetu. V očeh drugih je moje 
življenje prispodoba za uspeh. Vendar pa sem 
imel poleg dela malo veselja. Na koncu je bogas-
tvo samo dejstvo življenja, na katero sem se na-
vadil. V tem trenutku, ko ležim v bolniški postelji 
in se spominjam svojega življenja, spoznavam, da 
so vsa priznanja in bogastva, ki sem jih prejel s 
toliko ponosa, zbledela in postala nepomembna 
pred obličjem prihajajoče smrti... Zdaj vem, da 
bi morali, ko pridobimo dovolj bogastva za svoje 
celotno življenje, iskati druge stvari, ki niso pove-
zane z bogastvom... To mora biti nekaj veliko bolj 
pomembnega: morda medčloveški odnosi, morda 
umetnost, morda sanje iz mladih dni... Bog nam je 
dal čute, da občutimo ljubezen v srcu vsakogar, in 
ne iluzij, ki nam jih prinaša bogastvo. Bogastvo, ki 
sem ga pridobil v življenju, ne morem nesti s sabo. 
Kar lahko nesem s sabo, so spomini kot rezultat 
ljubezni. To je pravo bogastvo, ki vas bo spreml-
jalo, bo z vami, vam bo dalo moč in osvetlilo pot 
za naprej ...” Morda ste ob tej izpovedi vsaj malo 
začutili kaj sem mislil, ko sem rekel, da je obisk 
šmarnic, svet maše, naložba življenja. Srečujemo 
se z Jezusom, ki nam kaže pot v nebesa z besedami: 
“Ljubite se med seboj kakor sem vas jaz ljubil!”

kaplan Klemen


